



## ۷۸۰ هزار اشتغال جدید ایجاد شد، ایجاد یک میلیون شغل در سال ۱۴۰۳

همین صفحه

### در صفحات دیگر می خوانید

حمایت قاطع ایران از بیانیه سران اتحادیه آفریقا در مورد توقف جنایت علیه ملت فلسطین



صفحه ۲

استاندار: توسعه روابط تجاری با گرجستان از رویکردهای آذربایجان شرقی است



صفحه ۳

پیشگیری از حوادث در مدیریت بحران به توجه بیشتری نیاز دارد



صفحه ۴

### رهبر انقلاب:

## برای ترمیم و حل مشکلات، باید به انتخابات رو کرد



همین صفحه

### شرایط بهبود جوامع



همین صفحه

برای دریافت سود سهام عدالت متوفیان در سال ۱۴۰۲ تا ۱۰ اسفند فرصت وجود دارد



صفحه ۷

گردشگری ایران در حال سپری کردن روزهای موفق است



صفحه ۸

### منظوم یادداشت

مدیرمسئول - محمد اشراقی

#### اثلیله باناشما

یاخشینین بولدایشی آز اولار دوشمن دن گرک دیر اوشه نه اغلایب گولن دن کیم گوردون دانیشر بوشونا، سبریی یالاندان اوخشاما بو یونا، دنییری یا ایستیر ایاغون آلتیندا اوتورسون یا گوزون باغلاپی، تلییه اوتورسون گرک دیر یاتاندا گوز آجیق یاتانان ایشیده اویماییب چوخ آییق اولسان تولایان، اوزوبله، سئودیکین کتیر باشلاری قاتاراق، سئودیکین ایتیر بلیک له باشاریق او یوندا آیقلیق اللهه گرک دیر دورولوک له سایقلیق آدم وار پیسله یاخشینی، تانیار اوزونو قورویوب، ایشیده یاریبار یلمین، بلیکسیز، توشار اوز که پله آل ویرده دنیشر بیروو، گونگه پله باریشیق یاخشیی دیر بالانچی دویوش دن دانیشیق یاخشیی دیر بالانچی سویوش دن گرک دیر اثلیله قوشوب دانیشماق دگرلی کیمسه پله قوشولوب یاریشماق بو گندیش، انلارین ایچره ده، پله دیر یاخیشلنا پیلیتر آلورلر نجه دیر دنجلی یاشایش دیر چلیش کتیر اینجیلی یاشایش دیر چلیش ایتیر

#### منظور: عیدی کارمندان اوایل اسفند واریز می شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بر اساس منابع مصوب لایحه بودجه ۱۴۰۳ میانگین افزایش حقوق در سال آینده ۲۰ درصد است. سازمان برنامه و بودجه، دادمنظور اظهار کرد: خیر خوش برای کارمندان دولت این است عیدی آنها را حداکثر تا یک هفته آینده پرداخت می‌کنیم. به عبارتی روزه‌های ابتدایی اسفند، زمان پرداخت عیدی کارمندان دولت اعلام شده است. وی افزود: براساس منابع مصوب لایحه بودجه ۱۴۰۳ میانگین رشد حقوق کارمندان دولت و حقوق بازنشستگان در سال آینده ۲۰ درصد خواهد بود. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در بخش دولتی انجام شده و شامل ۵۹۰ طرح و پروژه است. حداقل عیدی پاداش آخرسال کارمندان و بازنشستگان دولتی با افزایش ۴۰ درصدی نسبت به سال گذشته، مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شد.

### جابجایی در دهک‌های یارانه بگیر، گسترده نیست



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد برخی جابجایی‌های احتمالی در دهک‌بندی‌های یارانه‌ها گفت: تغییرات خیلی گسترده نخواهد بود. سید صولت مرتضوی درباره جابجایی برخی دهک‌های دریافت یارانه‌ها گفت: قانون‌گذار گفته است به صورت سوتای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بررسی کند بر همین اساس یک عده به دهک‌های بالاتر ارتقاء پیدا می‌کنند بار مالی زیادی بر عهده آن گذاشته می‌شود، نوساناتش خیلی نوسانات جدی نخواهد بود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص این که آیا تغییری اتفاق نمی‌افتد، بیان کرد: اتفاق می‌افتد اما خیلی گسترده نیست. وی درباره موضع وزارت کار در خصوص این که دولت در بحث افزایش حقوق و دستمزدها بیان می‌کند بار مالی زیادی بر عهده آن گذاشته می‌شود، عنوان کرد: از نظر دولت و وزارت کار که جزئی از دولت است، هر قانونی منابع اش تامین شود، حتما لازم الاجرا است. مرتضوی در پاسخ به این که در صورت عدم تامین منابع چه اقدامی صورت می‌گیرد، گفت: امیدواریم تامین شود.

### ۷۸۰ هزار اشتغال جدید ایجاد شد، ایجاد یک میلیون شغل در سال ۱۴۰۳

معاون وزیر کار با بیان اینکه تاکنون ۷۸۰ هزار شغل جدید ایجاد شده است، گفت: برای سال ۱۴۰۳ ایجاد یک میلیون شغل هدف‌گذاری شده است. محمود کریمی‌پیراوند معاون اشتغال وزیر کار ادامه داد: در آخرین گزارش مرکز آمار مربوط به فصل پاییز سال جاری نرخ بیکاری به ۷.۶ درصد رسید که کمترین نرخ بیکاری سال‌های پس از انقلاب است. در کنار آن افزایش نیم درصدی مشارکت اقتصادی را نیز داشته ایم. از جمعیت بیکار کشور نیز طی ۲.۵ سال اخیر حدود ۳۰۰ هزار نفر کاهش داشتیم و این اتفاق همزمان با افزایش جمعیت فعال بوده است. پیراوند اضافه کرد: در پایان اسفند ۶۱۲ هزار نفر افزایش ورودی به بازار کار را داشتیم که در تابستان ۶۹۰ هزار نفر و در بهار هم ۴۹۲ هزار نفر بوده است. معاون وزیر کار اظهار کرد: خالص اشتغال ایجادی در ۳ فصل اول اسفند تقریباً ۷۸۰ هزار نفر بوده است. نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان به ۱۱.۴ درصد و نرخ اشتغال ناقص هم به ۶.۹ درصد رسیده است. وی ادامه داد: آمار سامانه رصد اشتغال نشان می‌دهد که تا امروز بر اساس کد ملی ۷۸۰ هزار نفر فرصت شغلی جدید توسط همه دستگاه‌ها (۸۵ دستگاه) ایجاد شده است که امیدواریم تا پایان سال به یک میلیون برسد. معاون وزیر کار تصریح کرد: هر سال تعهد ایجاد یک میلیون شغل را بین استان‌ها تقسیم می‌کنیم و به وسیله سامانه می‌توانیم وضعیت استان‌ها را نظارت کنیم. در حال حاضر بیش از ۲۳ هزار کاربر دستگاه اجرایی در سامانه رصد حضور دارند و نظارتی اظهار کرد: حدود ۱۶۰ همت تسهیلات به بازار کار تزریق شده است که از این طریق بخشی از مشکلات واحدها رفع شد. معاون وزیر کار همچنین یاد آورد: برای سال آینده ایجاد یک میلیون شغل هدف‌گذاری شده است. وی افزود: حدود ۶ ماه است که سامانه جست‌وجوی شغل برای پیدا کردن شغل و نیروی کار راه اندازی شده است. تا امروز بیش از ۲۷۰ هزار فرصت شغلی توسط کارفرماها و کاربایی‌ها و اطلاعات بیش از ۲۸۰ هزار کارجو روی سامانه ثبت شده است. همچنین ۳۰ هزار به کارگماری هم داشته ایم. حدود ۸۰ هزار معرفی‌نامه هم صادر شده است.

### رهبر انقلاب: برای ترمیم و حل مشکلات، باید به انتخابات رو کرد

است. ایشان افزودند: البته در طول این چند دهه، هرگز تخلف انتخاباتی به معنای مورد ادعای دشمن مشاهده نشده و این حرف آنان بی‌اساس است. در مواردی هم که برخی ادعاهای مطرح کردند، پس از تحقیق و بررسی برخی تخلفات مشخص شد اما هیچگاه این تخلفات تیریری در نتایج کلی به وجود نیآورده بود و انتخابات در کشور همیشه صحیح، سالم و متین برگزار شده است. رهبر انقلاب، تأکید کردند: در آینده نیز باید همچون بدو واحد این مسیر را ادامه دهیم و اختلاف‌های سلیقه‌ای و سیاسی نباید در وحدت ملی ایران در مقابل دشمنان تأثیرگذار باشد. مسئله، قدرت ایران در صدور افراد متخصص و اثرگذار است. رهبر انقلاب گفتند: در کنار نقاط قوت، نقاط ضعفی هم داریم که کم هم نیستند از جمله اینکه ما در ساخت یک اقتصادی قوی ملی عقب هستیم و با وجود کارهای خوب انجام شده اما در عدالت اجتماعی، اقتصادی و قضایی که از برترین شماره‌ها و بزرگ‌ترین اهداف انقلاب بوده تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. عقب بودن در ریشه‌کنی آسیب‌های اجتماعی همچون تعلق و اعتیاد و مشکلات اخلاقی و همچنین فاصله داشتن با سبک زندگی اسلامی از جمله دوری از اسراف و اشرافی‌گری از دیگر نقاط ضعفی بود که رهبر انقلاب، کار و تلاش برای رفع آنها را وظیفه همه دانستند. رهبر انقلاب گفتند: باید از دشمن و مکر و حیله و ابزارهای آن غفلت نکنیم و ضمن اینکه دشمن را ضعیف و ناتوان فرض نمی‌کنیم از او و تهدید و فشار و عربده‌کشی‌هایش ترسیم. ایشان علت نیرنگ‌ها و فشارهای عصبی بدخواهان ایران را نقاط قوت و پیشرفت‌های انقلاب اسلامی دانستند و افزودند: نباید در مقابل دشمن منفعل شد چرا که سیاست آنها تحقیر و منفعل کردن طرف مقابل است.

### سر مقاله

مدیرمسئول - محمد اشراقی

#### شرایط بهبود جوامع

جامعه کجاست؟! جامعه جایی است که انبوهی از مردم در آن زندگی می‌کنند. شادی، غم، سلامتی و درد را تجربه می‌کنند. در جامعه با اینکه افراد در طول عمر خود داستان‌های ویژه ای دارند، ولی همراه اهالی مناطق و کشور ها در مورد داستان‌های بزرگ تری بنام تاریخ، شراکت دارند. آحاد جوامع با آداب و رسوم، سنت ها، عادات، فرهنگ‌ها و عقاید دینی و غیردینی، انواع آموزش‌های تئوریک و عملی مرسوم و تبعیت از الگوهای خانوادگی و اجتماعی، بزرگ و تربیت می‌شوند. در شکل‌گیری شخصیت افراد جوامع، علاوه بر ابزارهای فوق‌الذکر، خصلت‌های ژنتیکی هم نقش ایفا می‌کنند. افراد جامعه هر قدر آکثرتر، ماهرتر و آزاد تر باشند، جوامع، می‌توانند برای خود، خانواده، جامعه، محل زندگی خوب و جامعه مناسب برای زندگی آزاد و مرفه تشکیل دهند. به تعبیری دیگر، هر جمع و جامعه‌ای، نمی‌تواند جز تبلور افراد آن جامعه باشد. یعنی جامعه تشکیل شده از افراد فرهیخته جامعه ای مرغوب و مطلوب نیز خواهد بود. اگر جوامع با افراد خوب در وضعیت بدی قرار داشته باشند، باید برای کشف علل، بدنبال عوامل بدکننده وضعیت‌ها باشیم. مثل امور بهداشت فردی و جمعی، بکارگیری بهداشت ساختار و بهسازی مدیران جوامع، نیز ضروری می‌باشد. برای بهبود وضعیت جوامع، نوسازی نهادهای نرم افزاری و سخت افزاری آنها اجتناب‌ناپذیر است. ساختارهای فرسوده جوامع مثل وسایل و ساختمانهای کهنه، ناکارآمد و زیانبار می‌باشند. باور این است که اغلب گرفتاری‌های مادی و معنوی جوامع مشکل دار دنیا، از انواع کهنه‌گی‌ها ناشی می‌شوند. نوسازی مادی و معنوی جوامع، آزاد منشی، آگاهی، شجاعت و صداقت لازم دارد، بدون ویژگی‌های یاد شده، بیماری کهنه‌گی‌های اجتماعی نیز قابل علاج نخواهند بود. قدر مسلم این است که جوامع آگاه، آزاد، پویا، بندرت گرفتار فقر مادی و معنوی ناشی از نادانی و ناکارآمدی‌ها می‌شوند.

### خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

### دربازار ایران ودنیا

شماره تماس: ۰۱۹۱۴۰۳۵۴۰ و ۰۱۲۷۱۹۳۵۴